ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 04-34/8-2016 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

«15» ноября  2016 г.                                                                         г. Улан-Удэ

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Бурятия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства <…>

установила:

Администрацией муниципального образования «Город Северобайкальск» принято
распоряжение от 23.05.2016 № 288 «О передаче муниципального имущества
муниципальному предприятию «Жилищник» на праве хозяйственного ведения»
согласно приложению №№ 1,2. Указанное имущество предназначено для оказания
услуг по теплоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению.

На основании распоряжения от 23.05.2016 № 288 между Комитетом по управлению
городским хозяйством администрации МО «Город Северобайкальск»  и МП
«Жилищник» заключено дополнительное соглашение от 01.06.2016 к договору №22
от 01.08.2014 о пользовании муниципальным имуществом г. Северобайкальска на
праве хозяйственного ведения.  01.06.2016 муниципальное имущество передано МП
«Жилищник» по акту приема-передачи к дополнительному соглашению от
01.06.2016.

Бурятским УФАС России 19.09.2016 выдано предупреждение №04-47/8-2016
Администрации муниципального образования «Город Северобайкальск»  и
Комитету по управлению городским хозяйством администрации МО «Город
Северобайкальск»  о прекращении действий (бездействия), которые содержат
признаки нарушения антимонопольного законодательства в срок до 31.10.2016.

Указанное предупреждение не выполнено в установленные сроки.

На основании изложенного издан приказ Бурятского УФАС России от 15.11.2016 №
127   о возбуждении дела  и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Администрацией муниципального образования «Город Северобайкальск»
(<………….>),  Комитетом по управлению городским хозяйством администрации
МО «Город Северобайкальск» (<………….>)  части 1 статьи 15  Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона  от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

определила:

1. Назначить дело № 04-34/8-2016 к рассмотрению на 01.12.2016  в 10 часов 00 минут
по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, каб. 114.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №04-34/8-2016   в качестве ответчиков:

- Администрацию муниципального образования «Город Северобайкальск»
(<………….>),

- Комитет по управлению городским хозяйством администрации МО «Город
Северобайкальск» (<………….>).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 04-34/8-2016 в качестве
заинтересованного лица – МП «Жилищник» (<………….>).

4. Администрации, Комитету представить в срок до 30.11.2016 заверенные
надлежащим образом копии документов:

- распоряжение Администрации от 23.05.2016 № 288 «О передаче муниципального
имущества муниципальному предприятию «Жилищник» на праве хозяйственного
ведения» со всеми приложениями;

- дополнительное соглашение от 01.06.2016 к договору №22 от 01.08.2014 о
пользовании муниципальным имуществом г. Северобайкальска на праве
хозяйственного ведения;

- акт приема-передачи к дополнительному соглашению от 01.06.2016;

- договор №22 от 01.08.2014 о пользовании муниципальным имуществом г.
Северобайкальска на праве хозяйственного ведения;

-  письменные пояснения по существу допущенного нарушения.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии